
 
 

Besluit 49/19 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 8 november 2019  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Wensen en bedenkingen inzake provinciale deelname in Stichting La Vuelta 

Holanda 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 3 september 2019 – PM; 

 

overwegende dat: 

 La Vuelta Holanda 2020 kansrijk is voor de provincie Noord-Brabant, 

omdat het evenement een podium biedt om de provincie Noord-

Brabant (inter)nationaal te profileren, de mogelijkheid schept om 

ervaring op te doen met de organisatie van dergelijke grote 

(sport)evenementen, en een impuls geeft aan een aantal provinciale 

opgaven rond sport, mobiliteit/fiets, vrijetijdseconomie en erfgoed; 

 de provincie, samen met de andere vier publieke partners (gemeente 

Breda, gemeente ’s-Hertogenbosch, gemeente Utrecht en provincie 

Utrecht) de gewenste sturende rol om bovengenoemde kansen te 

verzilveren beter kan vervullen wanneer zij deelneemt in de Stichting La 

Vuelta Holanda; 

 deelname aan de stichting juridisch voortvloeit uit de opdrachtverlening 

aan de stichting via quasi-inbesteding; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

8 november 2019 

Documentnummer 

4593792 



 

  2/2 

Datum 

8 november 2019 

Documentnummer 

4593792 

besluiten: 

ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen en 

bedenkingen hebben, als bedoeld in artikel 158, tweede lid van de Provinciewet, 

met betrekking tot het voornemen van Gedeputeerde Staten om deel te nemen 

aan de Stichting La Vuelta Holanda. 

 

’s-Hertogenbosch, 8 november 2019 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


